
 

 

COPIA 
 
 

 

 
COMUNE DI MONTECRETO 

Provincia di Modena 

 
 

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 
N° 1 DEL 30.04.2015 

 
 
 

OGGETTO: SURROGA CONSIGLIERE DIMISSIONARIO            
 

             L’anno duemilaquindici  addì trenta  del mese di aprile  alle ore 20.30 nella 
sala delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
normativa, vennero oggi convocati a seduta i componenti del Consiglio Comunale. 
 
All'appello risultano: 
 

 
1 - BONUCCHI LEANDRO P    8 - FONTANA ELISABETTA P  
2 - NUCCI MANUELA P          
3 - FIOCCHI MARCELLO P       
4 - BARTOLINI LORENZO P        
5 - FERRARI MATTEO P      
6 - BENASSI CLAUDIO P       
7 - SANTI GIACOMO P     

  
      Totale presenti   8 
      Totale assenti     0 
 

Assiste alla seduta il Segretario Dott. MIGLIORI MANUELA  il quale provvede 
alla redazione del presente verbale. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. BONUCCHI LEANDRO  

assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
sopra indicato. 



 

 2

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

  
Visto l’art. 45 del T.U. n. 267/2000 che prevede che il seggio che rimanga vacante per 

qualsiasi causa, anche se sopravvenuta, è attribuito al candidato che nella medesima lista 
segue immediatamente l’ultimo eletto; 
 

Viste le dimissioni presentate dai sotto elencati  consiglieri di minoranza: 
 
1) Cadegiani Maurizio in data 22/04/2015 prot. n. 786; 
2) Rocchi Luca in data 24/04/2015 prot. n. 805; 
3) Fili Simona in data 27/04/2015 prot. 814; 
 
Visto il verbale del Presidente della Sezione Unica inerente le operazioni relative alle 

elezioni amministrative del maggio 2014 e rilevato che nella lista “Futuro Comune per 
Montecreto”  il candidato primo dei non eletti risulta essere la Sig.ra Saielli Irene che con 
comunicazione del 24/04/2015 prot. n. 806 ha rinunciato alla nomina; 
 

Considerato che i successivi sotto elencati candidati hanno comunicato la non 
accettazione della carica di consigliere comunale: 
 

1) Magnani Viviano prot. n. 832 del 28/04/2015; 
2) Tintori Claudio prot. n. 810 del 24/04/2015; 
3) Distante Raffaele prot. n. 831 del 28/04/2015; 
4)  Valicelli Alessandra prot. n. 839 del 28/04/2015; 
4) Clementini Gianluca prot. n. 836 del 28/04/2015; 
5) Paladini Moreno prot. n. 856 del 29/04/2015; 
7)  Benedenti Roberta prot. n. 849 del 29/04/2015; 

 
e che, pertanto, non può procedersi alla surroga dei consiglieri dimissionari ai sensi 
dell’art. 45 D.Lgs. 267/00 
 

Acquisito sul presente atto il parere favorevole del Responsabile del settore 
amministrativo – contabile; 

 
Sentito l’intervento del Sindaco il quale non condivide il comportamento della 

minoranza, pur rispettando le motivazioni personali o politiche che stanno alla base delle 
dimissioni, in quanto così facendo non si rispetta il voto dei cittadini che oggi non sono più 
rappresentati; 

 
Con votazione unanime, legalmente espressa all’unanimità; 
 

D E L I B E R A 
 

1) di dare atto che a seguito delle dimissioni presentate da nr. 3 (tre) consiglieri di 
minoranza appartenenti alla lista “Futuro Comune per Montecreto” non è possibile 
procedere alla relativa surroga, ai sensi di quanto previsto dall’art. 45 del D.L. 267/00, in 
quanto, tutti i candidati presenti nella suddetta lista hanno comunicato la non accettazione 
alla carica di consigliere e che, pertanto, il consiglio comunale rimane regolarmente 
costituito dai nr. 7 (sette) consiglieri di maggioranza oltre al Sindaco. 

 
 

 
 



 

 3

 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 
 
 IL PRESIDENTE     IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to BONUCCHI LEANDRO    F.to Dott. MIGLIORI MANUEL A 
 
 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio e vi rimarrà per quindici 
giorni consecutivi: 
Addì, 20/05/2015 
 
       IL SEGRETARIO COMUNALE 
       F.to Dott. MIGLIORI MANUELA 
 
 
 
 
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti  d’ufficio. 
 
 

ATTESTA  
 
Che la presente deliberazione: 
 
 [  ] è divenuta esecutiva il 30/05/2015 
 
  [  ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione; 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 
 
Addì, 30/05/2015     IL SEGRETARIO COMUNALE 
       Dott. MIGLIORI MANUELA 


